
UCHWAŁA NR XXVII/215/2017
RADY GMINY JEŻEWO

z dnia 9 maja 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do załącznika Nr 2 Uchwały Nr XXX/214/2006 Rady Gminy Jeżewo 
z dnia 20 września 2006 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.  41 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 423, 
z 2015 r. poz. 337, poz. 1505, z 2016 r. poz. 1020) i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 642, poz. 908, z 2013 r. poz. 829),

uchwala się, co następuje:

§ 1.  Wprowadza się zmiany do załącznika Nr 2 uchwały Nr XXX/214/2016 Rady Gminy Jeżewo z dnia 
20 września 2006 r., w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Werkowski

Id: 4292C205-8ADE-44DF-9878-EBB2998D5422. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/215/2017

Rady Gminy Jeżewo

z dnia 9 maja 2017 r.

Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Jeżewie

I.    Przepisy ogólne

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Jeżewie zwana dalej "Biblioteką" działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 908; z 2013 r. poz. 829);

2) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz. 337, poz. 1505, z 2016 r. poz. 1020);

3) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i 1948);

4) ustawy z dnia 21 stycznia 2000 r. o zmianie niektórych ustaw związanych
z funkcjonowaniem administracji publicznej (Dz. U. Nr 12, poz. 136, Nr 95, poz. 1041, Nr 122, poz. 1323, 
z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 154, poz. 1802, z 2002 r. Nr 208, poz. 1763,
z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177 i Nr 64, poz. 593).

§ 2. Biblioteka jest samorządową jednostką organizacyjną gminy.

§ 3. Siedzibą biblioteki Gminnej jest miejscowość Laskowice, Filia mieści się w Jeżewie,
a terenem działania obydwu bibliotek  jest Gmina Jeżewo.

§ 4. Nadzór nad biblioteką sprawuje:

1) doradczy i merytoryczny: Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. W. Bełzy
w Bydgoszczy.

2) bezpośredni: Wójt Gminy Jeżewo.

§ 5. 1. Biblioteka Gminna używa okrągłej pieczęci zawierającej w otoku napis o treści "Gminna Biblioteka 
Publiczna w Jeżewie z siedzibą w Laskowicach" i pieczęci podłużnej zawierającej nazwę " Gminna Biblioteka 
Publiczna w Jeżewie z siedzibą w Laskowicach ul. Mickiewicza 3A, 86-130 Laskowice".

2. Filia w Jeżewie używa okrągłej pieczęci zawierającej w otoku napis o treści " Gminna   Biblioteka 
Publiczna w Jeżewie Filia - Jeżewo" i pieczęci podłużnej zawierającej nazwę "Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jeżewie Filia - Jeżewo ul. Główna 2a, 86-131 Jeżewo".

II.    Cele i zadania Biblioteki

§ 6. 1. Biblioteka służy zaspakajaniu potrzeb oświatowych , kulturalnych i informacyjnych mieszkańców 
Gminy, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury. Upowszechnianiu wiedzy, informacji i rozwoju 
kultury.

2. Biblioteka służy zaspakajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa Gminy Jeżewo.

§ 7. Do szczegółowego zakresu działań biblioteki należy:

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwojowi 
czytelnictwa ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu oraz zaspakajaniu 
potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych,

2) udostępnianie zborów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie 
wypożyczeń między bibliotecznych ze uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz ludzi 
niepełnosprawnych,

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej,

4) popularyzowanie książek i czytelnictwa oraz dorobku kulturalnego Gminy Jeżewo,

5) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych 
i faktograficznych,

Id: 4292C205-8ADE-44DF-9878-EBB2998D5422. Podpisany Strona 1



6) udostępnianie (w miarę możliwości) komputerowych programów i własnych opracowań oraz informacji za 
pośrednictwem Internetu,

7) współdziałanie z bibliotekami, instytucjami, organizacjami i towarzystwami w zakresie rozwijania 
i zaspakajania potrzeb oświatowych i kulturalnych potrzeb społeczności lokalnej,

8) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej,

9) podejmowanie innych działań dla zaspakajania czytelniczych i informacyjnych potrzeb środowiska.

III.    Organy biblioteki i jej organizacja

§ 8. 1. Biblioteką zarządza Kierownik, który reprezentuje ją na zewnątrz i odpowiada za jej prawidłowe 
funkcjonowanie.

2. Kierownika Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt, w trybie i na zasadach określonych
w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Wójt 
dokonuje wobec Kierownika wszelkich czynności prawnych z zakresu prawa pracy za pracodawcę, którym jest 
Biblioteka Publiczna Gminy Jeżewo.

§ 9. Do podstawowych obowiązków i uprawnień Kierownika należy:

1) zarządzanie Biblioteką;

2) dokonywanie w imieniu Biblioteki czynności prawnych, w tym składanie oświadczeń woli w zakresie jej 
praw i obowiązków majątkowych;

3) wydawanie zarządzeń i instrukcji w sprawach pracowniczych i wewnątrz organizacyjnych Biblioteki;

4) opracowywanie i realizacja rocznych planów działalności oraz sporządzanie informacji
z ich wykonania;

5) sporządzanie rocznych planów finansowych oraz sprawozdań z ich wykonania;

6) zapewnienie prowadzenia prawidłowej gospodarki finansowej i rachunkowości jednostki, w tym 
funkcjonowania kontroli zarządczej;

7) racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi oraz mieniem Biblioteki;

8) wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Biblioteki i jej filii.

§ 10. W bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej , którzy powinni posiadać kwalifikacje 
odpowiednie do zajmowanych stanowisk, pełnionych funkcji określonych
w odrębnych przepisach tj. Rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki z dnia 9 marca 1999 r.
w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w bibliotekach 
oraz trybu stwierdzenia tych kwalifikacji (Dz. U. z 2012 r. poz. 406).

§ 11. Biblioteka prowadzi filię w miejscowości Jeżewo. Zakres działań filii biblioteki jest określony w § 
7 niniejszego Statutu.

IV.    Gospodarka finansowa Gminnej Biblioteki

§ 12. 1. Biblioteka jest finansowana ze środków organizatora i innych źródeł.

2. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406)

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy ustalony przez Kierownika, 
z zachowaniem wysokości dotacji Gminy Jeżewo, sporządzony zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi 
finansów publicznych.

§ 13. Podstawę gospodarki finansowej Biblioteki stanowi roczny plan finansowy zatwierdzony przez 
kierownika Biblioteki, w granicach przyznanych dotacji przez Radę Gminy.

§ 14. Działalność Biblioteki finansowana jest z dotacji i dochodów własnych.

§ 15. Źródłami dochodów mogą być także środki z funduszy pomocowych krajowych
i zagranicznych, darowizny, spadki , zapisy i inne wpływy, w tym fundusze Unii Europejskiej.

Id: 4292C205-8ADE-44DF-9878-EBB2998D5422. Podpisany Strona 2



§ 16. Za całość gospodarki finansowej Biblioteki odpowiada Kierownik. Określone obowiązki z zakresu 
gospodarki finansowej i rachunkowości Kierownik może powierzyć innym pracownikom Biblioteki.

§ 17. 2. Biblioteka samodzielnie gospodaruje mieniem i środkami finansowymi,
z zachowaniem zasad określonych w przepisach dotyczących finansów publicznych
i rachunkowości, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.
Biblioteka gospodaruje środkami finansowymi przeznaczonymi na dostawy, usługi      i roboty budowlane 
z zastosowaniem przepisów prawa dotyczących zamówień publicznych.

§ 18. Kierownik przedstawia Wójtowi roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego Biblioteki.

§ 19. Nadzór nad działalnością finansową Biblioteki sprawuje Rada Gminy, za pośrednictwem Komisji 
Rewizyjnej oraz Wójt.

§ 20. Biblioteka korzysta z mienia komunalnego stanowiącego własność Gminy Jeżewo.

§ 21. Majątek Biblioteki stanowi własność Gminy Jeżewo.

V.    Postanowienia końcowe

§ 22. Dokonanie zmian w niniejszym Statucie następuje w drodze uchwały Rady Gminy.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Werkowski

Id: 4292C205-8ADE-44DF-9878-EBB2998D5422. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Aktualnie obowiązujący Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Jeżewie został przyjęty przez Radę
Gminy Jeżewo w roku 2006 r. Upływ czasu i zmieniające się przepisy prawa spowodowały, że część
regulacji zawartych w Statucie jest nieaktualna.

Zakres zmian w stosunku do obowiązującego Statutu obejmuje:

- zmianę lokalizacji biblioteki publicznej w Laskowicach,

- opis pieczęci używanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Laskowicach i Filię w Jeżewie,

- przeredagowanie zapisów dotyczących kierownictwa biblioteki,

- uregulowanie odpowiedzialności finansowej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Werkowski 

Id: 4292C205-8ADE-44DF-9878-EBB2998D5422. Podpisany Strona 1




